
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 

 

COMUNE di 
CHALLAND SAINT ANSELME 

 
Verbale di deliberazione n. 53 

della Giunta comunale 
 
 
OGGETTO: RICHIESTA CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO DELL'AVIS VAL 

D'AYAS PER LA REALIZZAZIONE DI UN MONUMENTO AL DONATORE 
AVIS. DETERMINAZIONI. IMPEGNO DI SPESA. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di ottobre alle ore 17:15 nella sala delle 
adunanze, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 

COGNOME e NOME-CARICA PRESENTE 
  
1. DUFOUR Piero - Sindaco  Sì 
2. GROSJACQUES Agostino - Vice Sindaco  Sì 
3. AYMONOD Daniel René - Assessore  No 
4. DEMOZ Ivana - Assessore Sì 
5. THIEBAT GIOVANNI - Assessore 
6. PERRET Michel Alexandre - Assessore 

Sì 
No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

 
 
 
Assiste alla riunione il Segretario Comunale Stefania SPAGNOLO con le funzioni di cui all’art. 9 
comma 1 lett. a) della legge regionale 19 agosto 1998 n. 46 e s.m.i.. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor DUFOUR Piero nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattare l’oggetto summenzionato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Deliberazione G.C. n. 53 del 07/10/2024 
 
OGGETTO: RICHIESTA CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO DELL'AVIS VAL 

D'AYAS PER LA REALIZZAZIONE DI UN MONUMENTO AL DONATORE AVIS. 
DETERMINAZIONI. IMPEGNO DI SPESA. 

 
La Giunta comunale 

 
Visto il “Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, Enti pubblici e privati, comprese le 

associazioni”, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 19.03.2018. con 

particolare riferimento all’art. 7 “Contributi straordinari” che detta le condizioni e le modalità per 

usufruire dei contributi una tantum da concedere ai soggetti richiedenti;  

Vista l’istanza pervenuta in data 09/09/2024 prot. 4946, così come perfezionata con comunicazione 

del 17/09/2024, ns. prot. 5121, con la quale la Presidente dell’A.V.I.S. VAL D’AYAS con sede in 

Brusson – via La Pea 72 – C.F. 90014910070 ha chiesto l’erogazione di un contributo straordinario 

a sostegno della realizzazione di un monumento al donatore AVIS.  

Vista la documentazione prodotta dall’AVIS VAL D’AYAS e dato atto, in particolare che viene 

dichiarata la non assoggettabilità del contributo, eventualmente concesso, alla ritenuta del 4% ai 

sensi dell’art. 28 del DPR 29.09.1973, n. 600 e ss.mm.ii.;  

Rilevata la completezza della documentazione prodotta e ritenuto di accogliere la richiesta di 

contributo straordinario, riconoscendo un contributo massimo di € 3.000,00;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 20.12.2023, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 e successive variazioni;   

Vista la deliberazione di Giunta nr. 1, assunta in data 10.01.2024, relativa all’assegnazione delle 

risorse per l’anno 2024 ai responsabili di servizio e successive assegnazioni conseguenti alle 

variazioni di bilancio; 

Vista in particolare la Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programma 08 - 

Cooperazione e associazionismo e dato atto che le somme oggetto del presente provvedimento sono 

state iscritte a Bilancio nell’esercizio corrente, a valere sul capitolo 10103/3;  

Visto lo Statuto comunale vigente ed in particolare:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 il TITOLO II “ORGANI DI GOVERNO” art. 21 evidenziante le “Competenze della Giunta” 

ed in particolare il comma 5, che testualmente recita: “Nell’esercizio delle proprie 

competenze, per economicità di procedimento e per efficacia dell’azione amministrativa, la 

Giunta assume all’occorrenza anche i relativi impegni di spesa, previa acquisizione del 

parere di regolarità contabile e della attestazione di copertura finanziaria rilasciati dal 

responsabile del servizio finanziario”;  

 Il TITOLO III “UFFICI DEL COMUNE”, art. 32 e seguenti evidenzianti le competenze del 

“Segretario Comunale e dei Responsabili dei Servizi”;  

Richiamati gli artt. 183 e 191 del T.U.E.L 18.08.2000 n.267 e successive modificazioni ed 

integrazioni e 56 del D.Lgs 118/2011 in materia di impegno di spesa;  

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 5 

comma 1 lettera B1) del vigente Regolamento di Contabilità comunale espresso dal Responsabile 

del servizio economico-finanziario;  

Preso atto dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 5 comma 1 lettera A) del 

vigente Regolamento di Contabilità comunale espresso dal Responsabile del servizio economico 

finanziario;  

Preso atto del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 e 

s.m.i. del Segretario comunale;  

All'unanimità di voti espressi in forma palese;  

DELIBERA 

1) Di accogliere la richiesta di contributo straordinario avanzata in data 09/09/2024 prot. 4946, 

così come perfezionata con comunicazione del 17.09.2024, ns. prot. 5121 dal Presidente 

dell’A.V.I.S. VAL D’AYAS con sede in Brusson – via La Pea 72 – C.F. 90014910070 a 

sostegno della realizzazione di un monumento al donatore AVIS.  

2) Di impegnare in favore dell’A.V.I.S. VAL D’AYAS con sede in Brusson – via La Pea 72 – 

C.F. 90014910070 la somma di € 3.000,00 a titolo di contributo straordinario – a valere sul 

capitolo 10103/3, Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programma 08 - 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Cooperazione e associazionismo - del bilancio di previsione 2024/2026, in competenza 

dell’esercizio 2024. 

3) Di erogare un acconto pari al 50% del contributo concesso.  

4) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria al pagamento dell’acconto di cui al punto 4, dando atto 

che lo stesso non è assoggettato alla ritenuta del 4% ai sensi dell’art. 28 del SPR 29.09.1973, 

n. 600 e ss.mm.ii., come da dichiarazione resa dal richiedente.  

5) Di dare atto che il saldo della somma di cui al punto 2) del presente provvedimento verrà 

liquidato al richiedente con le modalità di cui all’art 7 del “Regolamento per la concessione 

di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di 

qualunque genere a persone, Enti pubblici e privati, comprese le associazioni”, approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 19.03.2018.  

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento:  

- al Presidente dell’AVIS Val d’Ayas;  

- all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza;  

- all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 

33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da - parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore 

il 20.04.2013. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. In originale firmato. 
 

IL SINDACO 
( F.to DUFOUR Piero ) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to Stefania SPAGNOLO ) 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Posizione n.  
 
Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio della sede di questa amministrazione, per 15 
giorni consecutivi, dal 10/10/2024 al 25/10/2024 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. n. 54 del 07.12.1998 così come 
modificata dalla L.R. n. 3 del 21.01.2003. 
 
Challand Saint Anselme, li  
 F.to Il Responsabile 

 
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Challand Saint Anselme,li_________________ 

Il Segretario comunale 
( Stefania SPAGNOLO ) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 Si certifica che il suesteso verbale è divenuto esecutivo dal 1° giorno di pubblicazione all’albo pretorio, il 
10/10/2024 ai sensi dell’art. 52 ter della L.R. n. 54 del 07.12.1998 così come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.01.2003. 
 
 
 F.to Il Responsabile 
 

 


